京都信用金庫とさくらインターネット、起業家支援で協業

  ～金融機関とITインフラ企業が協力し、起業家の創業と成長を支援～

 ２０１９年３月１１日

京都信用金庫

さくらインターネット株式会社

京都信用金庫とさくらインターネット株式会社は、京都信用金庫営業地域の起業家の皆様

へ、より充実したサポートを提供するために協業し、クラウドサーバーサービス「さくらのク

ラウド」の紹介業務を開始しますので、お知らせいたします。

京都信用金庫は、地元経済の活性化のために「創業・開業のご相談は京信へ」というスロー

ガンの下、地域の起業家へ様々なサポートを行っております。また、さくらインターネット

は、起業家に「さくらのクラウド」を無料提供するほか、地方自治体の起業家支援施設の運

営、投資ファンドを通じた出資など、幅広くサポートを行っております。今回の協業により、

WEB上のサービス提供やソフトウェア開発などを事業とする地域の起業家などへ、さくらインタ

ーネットの「さくらのクラウド」を最大１年間無料（※）で提供します。

（※）無料期間については、別途さくらインターネット株式会社と協議いただきます。

京都信用金庫の持つ地域の起業家の情報を活かし、より多くの創業間もない起業家へ「さく

らのクラウド」を提供することで、スタートアップ期のITインフラコストの抑制により企業の

好循環な成長の実現を支援します。

京都信用金庫は金融支援の観点、さくらインターネットはIT支援の観点から、今後も共同し

て地域の起業家の皆様のサポートを推進してまいります。

【サービス概要について】

１．サービス開始時期

２０１９年３月２５日（予定）

２．サービス内容

京都信用金庫は、クラウドサーバーの利用をご検討の起業家の方に、さくらインターネ

ットを紹介します。

さくらインターネットは、京都信用金庫から紹介された起業家の方と協議の上、「さくら

のクラウド」を最大 1 年間無料で提供します。

【会社概要】

 ■京都信用金庫について

本 店：京都府京都市下京区四条通柳馬場東入立売東町7番地

設 立：1923年9月27日

従業員：1,698名（2018年12月末時点）

URL  ：https://www.kyoto-shinkin.co.jp/

■さくらインターネット株式会社について

本 社：大阪府大阪市北区大深町4番 20 号

設 立：1996年12月23日

従業員：471名

URL  ：https://www.sakura.ad.jp/

事業内容：インターネットインフラの提供を主事業として、大阪、東京、北海道の３都

市に５つのデータセンターを展開

以上